
Mateřská škola Klenovice na Hané , příspěvková organizace 

 Dodatek č. 1 k     Školnímu vzdělávacímu programu   MŠ  
Klenovice na Hané – distanční vzdělávání

Novelou školského zákona vyhlášenou pod.č. 349/2020 Sb. ze dne 
25.8.2020 byla stanovena pravidla pro vzdělávání distančním 
způsobem v některých mimořádných situacích uzavření škol či zákazu 
přítomnosti dětí, žáků anebo studentů ve školách.

U  dětí,  pro  které  je  předškolní  vzdělávání  povinné  ,  je  také  povinná
distanční výuka, která je založena na komunikaci učitele a rodičů. Těžiště
vzdělávání spočívá především v inspirativních tipech na společné aktivity
dětí a rodičů v domácím prostředí (tvoření, čtení, didaktické hry, pohybové
aktivity,  společný  poslech  hudby  atd.)  Vzhledem  k věku  je  dostačující,
pokud  učitelé  prostřednictvím  domluvené  komunikační  platformy
(případně  papírovou  formou)předávají  jednou  týdně  rodičům  tipy  na
tematicky zaměřené aktivity vhodné pro domácí prostředí.  Není potřeba
stanovovat  hodinový  rozsah  ani  časové  vymezení  distanční  výuky.
Vzdělávání probíhá v souladu s RVP PV a ŠVP školy. Cílem je, aby nikdo
nezůstal mimo systém a každý rodič s dítětem pracoval přiměřeně svým
možnostem a podmínkám. Zákonní zástupci jsou povinni dokládat důvody
nepřítomnosti  dítěte v mateřské škole (řízené vzdělávací činnosti)  a to i
v jeho distanční formě. Pro děti v posledním povinném roce předškolního
vzdělávání  je  důležitá  systematická  příprava  na  vzdělávání  v základní
škole, do níž za několik měsíců nastoupí.

V Klenovicích na Hané 30.9.2020                           Miroslava Zapletalová,
řed. MŠ

1


